Nach einer Copie im Ästern Copialbuche.

**CCXCI.** Bischof Dietrich verfügt, daß bei den in der Neustadt Brandenburg stattfindenden feierlichen Prozeffionen eine von ihm geweihte Hostie an bestimmten Tagen im Jahre vorgezeigt werden soll. am 29. März 1372.

Thidericus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Brandenburgensis, honorabili viro, domino plebano in Nova civitate Brandenburg, salutem et sinceram in domino caritatem. Vobis et vestris successoribus gratiam apostolice sedis et nostram habentibus ad instantes preces prudentum virorum Arnoldi Monik et Gotzkini Bentstorp, provisorum ecclesie parochialis predictae Nove civitatis, graciose concedimus, quatenus vos aut vester capellanus, cui hoc specialiter duxeritis committendum, eucaristiam, hoc est hostiam consecratam, sex diebus festivis infra scriptis, ad monstranciam cristallinam a nobis benedictam ante horam solemnis processionis ponere et cum reverencia

locare possitis ipsamque monstranciam cum hostia consecrata imposita, in processionibus inferius designatis, ob reverenciam preciosissimi sacramenti, videlicet corporis domini nostri Ihesu Christi, solempniter et devote valeatis portare et post processionem quamlibet in altari, in quo tunc summam missam contigit celebrare, collocare et statim, finita eadem missa, eandem hostiam de ipso cristallo excipere ac eam in loco, ubi alias corpus dominicum pro infirmis servari consuevit, absque predicta monstrancia cum magna veneratione reponendo, jure tamen parochiali vestro plebani predicti semper salvo. Dies hujusmodi processionum tales sunt: videlicet dominice resurrectionis, Pentecostes, nativitatis Christi, festivitatis omnium sanctorum, dedicationis ecclesie parochialis predictae, in processionibus in cimiterio fieri consuetis, nec non dies ejusdem sacri corporis in processione, que cum clero et populo in civitate solempniter fieri consuevit, ita tamen, ut Judei medio tempore in domibus suis sint reclusi et hostia domus ipsorum Judeorum clausa, ne in populo fideli scandalum aliquod ex illusione inimicorum domini nostri crucifixi generetur. Datum Brandenburg, anno domini millesimo CCC<sup>o</sup>. septuagesimo secundo, feria secunda in pascha, nostro sub secreto, presentibus honorabilibus viris dominis Ottone, in Brandenburg, Apetzhone, in Berlin prepositis, Bertramo de Stegelitz, Hentzone de Gerystorp, canonicis nostre ecclesie Brandenburgensis.

Nach dem Original.

**CCXCII.** Der Bischof Dietrich von Brandenburg entscheidet einige Streitigkeiten des Pfarrers zu Lubas mit seinen Eingepfarrten über den Gottesdienst in der Capelle zu Ostlubas, die Zehnthebung von Schweinen und Bienen und dergleichen, am 11. Mai 1372.

Nos Thidericus, dei gratia episcopus Brandenburgensis, recognoscimus per hec scripta, quod inter discretum virum, dominum Hermannum, plebanum in Lubas, et suos parochianos super divinis celebrandis et ecclesiasticis sacramentis ministrandis in capella ville Ostlubas et super quibusdam decimis, videlicet carniū et apum, dandis seu solvendis, orta fuit quaestio, coram nobis tandem predictos tam dominum Hermannum quam suos parochianos super premissis concordavimus seu concordantes fecimus in nostri presentia constitutos, pronunciando ita, quod dictus dominus Hermannus seu qui pro tempore fuerit eorum plebanus, saltem in septimana quamlibet unam missam aut plures, si causa devotionis voluerit, in dicta capella ville Ostlubas celebrabit, sepulturas, quas gloriose ibidem fieri concessimus et concedimus, peragere, confessiones audire, in pascha eucharistiam seu corpus dominicum sanis ministrare, in extremis debiles viatico communicare, sacram unctionem quoque porrigere ipsis in eadem Ostlubas degentibus debet. Reliqua vero sacramenta plebano ibidem, qui pro tempore fuerit, villani seu parochiani in predicta Ostlubas sive multi sive pauci morantes, seu mansos seu agros ibidem colentes, alterum dimidium fertonem seu denarios in tantum valentes in festo nativitatis Christi et alterum dimidium fertonem aut in tantum in denariis in festo sancti Johanni baptiste sic, quod tres fertones in argento premissis terminis finaliter et congregatim solvant in effectum. Ceterum de porcis et apibus sicut de aliis animalibus decimam solvant parochiani suo plebano predicto. In quorum omnium testimonium etc. Actum et datum in castro Seyer, anno domini M.CCC.LXXII. XI. die mensis Maji, presentibus discretis viris: domino Henzone de Geristorp, canonico nostre ecclesie Brandenburgensis, Thyderico de Geben nostro capellano